
Uchwała Nr 198/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 listopada 2010 roku

w sprawie  zaopiniowania  Programu zawierającego zadania  rządowe służące
realizacji inwestycji celu publicznego w zakresie rozwoju sieci przesyłowych
elektroenergetycznych

Na podstawie art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 48 ust. 2
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Opiniuje się Program zawierający zadania rządowe służące realizacji inwestycji celu
publicznego w zakresie rozwoju sieci przesyłowych elektroenergetycznych, w sposób
określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Robert Soszyński

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.
Nr 180, poz.1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141  
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2008 r. 
Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220 poz. 1413, oraz z 2010 r. Nr 24 poz. 124, Nr 75, 
poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996 i Nr 155, poz. 1043.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  48 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu  
i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  Minister  Gospodarki  przedłożył  Sejmikowi
Województwa  Mazowieckiego  do  zaopiniowania  projekt  rozporządzenia  Rady
Ministrów w sprawie  Programu zawierającego zadania rządowe służące realizacji
inwestycji  celu  publicznego  w  zakresie  rozwoju  sieci  przesyłowych
elektroenergetycznych.  Opinia  Sejmiku  jest  warunkiem  koniecznym  przyjęcia
Programu przez Radę Ministrów. Tak przyjęty dokument będzie stanowił podstawę
czynności  formalno-prawnych  związanych  z  lokalizacją  inwestycji  objętych
Programem. 

Ustawodawca,  nakładając obowiązek opiniowania przez sejmiki  programów
rządowych,  nie określił   kryteriów do tego się odnoszących.  Kierując się logiczną
interpretacją  zapisów  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  i
biorąc  pod uwagę kompetencje samorządu województwa uznano,  że przedmiotowa
opinia będzie dotyczyć:

1) zgodności   Programu  z  kierunkami  i  celami  polityki  rozwoju  województwa
mazowieckiego,

2) kwestii związanych z  wdrażaniem Programu. 

Ad. 1. 
Analiza techniczno-funkcjonalna przedłożonego do zaopiniowania  Programu

pozwala na stwierdzenie, że jego realizacja podniesie bezpieczeństwo energetyczne
województwa mazowieckiego  zapewniając:

 zwiększenie  dostaw  energii  z  przewidzianych  do  rozbudowy  elektrowni
konwencjonalnych  Kozienice  i  Ostrołęka  uzyskane  poprzez   rozbudowę
systemu linii  wyprowadzonych z tych stacji,  w tym budowę mazowieckiego
pierścienia południowego Ołtarzew – Kozienice –Siedlce – Miłosna, 

 możliwość zasilania energią przesyłaną z Litwy tzw. mostem litewskim,
 istotne  zwiększenie  niezawodności  dostaw  energii  uzyskane  poprzez

wielowariantowe  możliwości  przełączeń  sieciowych  w  istniejących  
i projektowanych stacjach węzłowych 400/220/110 kV , 400/110 kV i 220/110
kV ,

 pełne pokrycie zapotrzebowania na energię,  przewidziane w przyszłości  do
poboru  w  stacjach  systemu  przesyłowego  ze  strony  systemów
dystrybucyjnych 110 kV, uzyskane poprzez zwiększenie ilości nowych stacji
NN/110 kV oraz  zwiększenie mocy zainstalowanej w stacjach istniejących.

Powyższe   ustalenia  pozwalają  na  stwierdzenie,  że  przedłożony  do
zaopiniowania Program jest zbieżny z  celami i kierunkami polityki rozwoju regionu,
określonymi w Strategii rozwoju województwa mazowieckiego do roku 2020 oraz w
Planie zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. 

Ad. 2.
Przedmiotowy  Program  jest  pierwszym  programem  zadań  rządowych

sporządzonym na podstawie i w trybie przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym. Zakładają one, że w następstwie przyjęcia  takiego dokumentu przez
Radę Ministrów w drodze rozporządzenia, zostaną podjęte następujące czynności:

 program  zostanie  umieszczony  w  rejestrze  prowadzonym  przez  ministra
właściwego do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej,



 ww. minister wystąpi z wnioskiem do marszałka województwa o wprowadzenie
programu do planu zagospodarowania przestrzennego województwa,

 marszałek województwa po uwzględnieniu programu w planie województwa,
będzie zobowiązany do uzgodnienia z właściwymi gminami terminów realizacji
inwestycji ujętych w programie i warunków ich wprowadzenia do miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego, 

 marszałek województwa będzie zobowiązany do zawarcia umów z właściwymi
wójtami  (burmistrzami,  prezydentami  miast),  ustalających koszty  związane  
z wprowadzeniem inwestycji objętych programem do planów miejscowych.

Biorąc pod uwagę bezsporny fakt niedookreślenia przez ustawodawcę sposobu 
i  trybu  prowadzenia  przez  marszałków  województw  czynności  związanych  
z  wprowadzaniem  zadań  rządowych  do  planów  miejscowych,  potwierdzony  
m.in.  w  piśmiennictwie  prawnym  (np.  Z.  Niewiadomski  /red/:  Planowanie  
i zagospodarowanie przestrzenne. Komentarz, C.H. Beck 2009) w opinii  odniesiono
się  do  tej  kwestii.  W  szczególności  zwrócono  uwagę,  że  w  przedłożonym  do
zaopiniowania  Programie  nie  zostały  określone przesłanki  i  warunki,  pozwalające
Marszałkowi  Województwa   Mazowieckiego  na  uzgodnienie  z  gminami  lokalizacji
poszczególnych  inwestycji  ujętych  w  dokumencie,  terminów  ich  realizacji  
i pokrycia kosztów związanych z ich wprowadzeniem do planów miejscowych.


